
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

педагогического образования центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул.Зины Портновой, д.З, тел. 753-79-37, 753-56-53 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник отдела образования 

администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга 

 

________________ Ю.В. Ступак   

 

Приказ 

от 26.09.2024 №76 

 

О проведении районного этапов  

Санкт-Петербургского городского конкурса юных чтецов  

«Дети читают классику детям» 

среди обучающихся ОУ Кировского района Санкт-Петербурга 

в 2024-2025 учебном году 

 

 В целях выявления талантливых в области литературного, речевого и 

артистического развития учащихся, развития интереса к классической и современной 

русской литературе и возрождения традиций сценического чтения 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать участие обучающихся ОУ Кировского района в Санкт-Петербургском 

городском конкурсе юных чтецов «Дети читают классику детям» в 2024-2025 учебном 

году. 

2. Взять за основу Положение о Санкт-Петербургском городском конкурсе юных чтецов 

«Дети читают классику детям». 

3. Утвердить состав организационного комитета и районного жюри конкурса юных чтецов 

«Дети читают классику детям» (Приложение 1). 

4. Организовать прием заявок на конкурс юных чтецов с 22.09 по 04.10; прием 

видеоматериалов до 13.10.  

5. Провести районный этап Санкт-Петербургского городского конкурса юных чтецов «Дети 

читают классику детям» 15 октября 2024 г. на базе ИМЦ Кировского района Санкт-

Петербурга в дистанционном формате. 

6. Ответственность за организацию и проведение районного этапа конкурса возложить на 

методиста ИМЦ Казанцеву А.А. 

7. Предоставить в ГБОУ гимназию №32 «Гимназия петербургской культуры» 

Василеостровского района Санкт-Петербурга (2 линия В.О., д. 43) необходимую 

документацию для участия победителей районного этапа в финальном (городском) этапе в 

сроки, определенные городской конкурсной комиссией. 

8. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на методиста ИМЦ 

Громовую М.А.. 

 

Приложение на 1 л. в 1 экз. 

 

Директор ИМЦ        С. И. Хазова 

 



 

 

Приложение 1 

        к Приказу №76 от 26.09.2024 г. 

  «О проведении районного этапов  

Санкт-Петербургского городского конкурса юных чтецов  

«Дети читают классику детям» 

среди обучающихся ОУ Кировского района Санкт-Петербурга 

в 2024-2025 учебном году» 

 

 

Организационный комитет и состав жюри районного этапа 

Санкт-Петербургского городского конкурса юных чтецов  

«Дети читают классику детям 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

Председатель оргкомитета: 

Комлева И.С. – заместитель директора ИМЦ; 

 

Члены оргкомитет: 

Громовая М.А. – методист ИМЦ; 

Казанцева А.А. - методист ИМЦ, учитель русского языка и литературы ОУ №221;  

 

Члены районного жюри (по согласованию с ОУ): 

 

1. Воробьева Екатерина Владимировна (учитель, ГБОУ СОШ 221); 

2. Кожеватова Юлия Михайловна (учитель, ГБОУ СОШ 221); 

3. Гучигова Наталья Алексеевна (учитель, ГБОУ СОШ 539); 

4. Кузнецова Наталия Аликперовна (учитель, ГБОУ СОШ 250); 

5. Щербакова Варвара Сергеевна (учитель, ГБОУ СОШ 504). 

6. Новицкая Алла Владимировна (учитель, ГБОУ СОШ 254). 

 


